1
PAGE
[image: image1.jpg]ﬁ PREFEITURA DE
¢ SAO PAULO

PLANEJAMENTO, _
ORCAMENTO E GESTAO

ANEXO-II
MINUTA DE CONTRATO

CONTRATO nº _____________
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº _______________
PREGÃO ELETRONICO SMG nº 012/2010 –CGBS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/SEMPLA-COBES/2010
OBJETO: AÇÚCAR REFINADO AMORFO / MICROCRISTALINO
VALOR: R$  __________  (_______________)

CONTRATANTE :
__________________________________
CONTRATADA: COMERCIAL DAMBROS LTDA.
Pelo presente, de um lado, a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO – PMSP, através da ______________________, inscrita no C.N.P.J. nº ______________, com sede na ______________________ - São Paulo - SP, neste ato, representada pelo _________, Sr(a) ________________________, adiante designada apenas CONTRATANTE e, de outro lado, a empresa COMERCIAL DAMBROS LTDA. CNPJ nº 64.566.292/0001-07, situada na rua Thomas Cooke nº 181, CEP 03729-250, Vila Silvia - São Paulo, neste ato por seu representante legal, Sr. _____________________, conforme instrumento probatório, designada a seguir como CONTRATADA e em conformidade com o despacho de fl. ____ publicado no DOC de __________, do processo n° _______________, formalizam o presente instrumento, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. Aquisição de __________(___________) AÇÚCAR REFINADO AMORFO / MICROCRISTALINO, cujas características e especificações técnicas encontram-se descritas no ANEXO I da Ata de RP nº 010/SEMPLA-COBES/2010.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE ENTREGA

2.1.
A entrega do objeto do presente contrato será feita de forma _____[imediata ou parcelada] ___________, no prazo de __________, contado a partir do recebimento da respectiva Ordem de Fornecimento, conforme Cláusula Quarta da Ata de R.P. nº 010/SEMPLA-COBES/2010.
2.2. O material será recebido nos termos do art. 73 da Lei Federal 8.666/93, devendo ser observado o contido na Portaria nº 77/SMA-G/93 de 21/09/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO LOCAL DA ENTREGA

3.1.
O objeto deste contrato deverá ser entregue pela contratada, na ___________________________________

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

4.1. O presente Contrato terá vigência de XXXXX ( XXXXX ) meses contados a partir da data de sua assinatura.
CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

5.1. O valor da presente contratação é de _____________  (____________________).
5.2. As despesas onerarão a dotação n° __________________ do orçamento vigente, através da Nota de Empenho nº _______, no valor de R$ ________ (___________).
5.3. Os pagamentos serão efetuados em conformidade com os fornecimentos, mediante apresentação dos originais da nota fiscal ou nota fiscal fatura, bem como de cópia reprográfica da nota de empenho;
5.3.1.
Na hipótese de existir nota de retificação e/ou nota suplementar de empenho, cópia(s) da(s) mesma(s) deverá(ão) acompanhar os demais documentos.

5.4. O prazo de pagamento será de 30 (trinta) dias, a contar da data do recebimento do objeto.

5.4.1.
Caso venha ocorrer a necessidade de providências complementares por parte da contratada, a fluência do prazo será interrompida, reiniciando-se a sua contagem a partir da data em que estas forem cumpridas.

5.5. O pagamento será efetuado por crédito em conta corrente no BANCO DO BRASIL S/A, conforme estabelecido no Decreto nº 51.197/2010.

5.6.
Fica ressalvada qualquer alteração por parte da Secretaria Municipal de Finanças, quanto às normas referentes a pagamento dos fornecedores.

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO
6.1.
Fica eleito o foro do Município de São Paulo para dirimir quaisquer controvérsias decorrentes do presente ajuste.

CLÁUSULA SÉTIMA – DISPOSIÇÕES FINAIS:

7.1 Fica fazendo parte integrante do Contrato a Ata de Registro de Preços nº 010/SEMPLA-COBES/2010, onde constam as demais condições exigidas, conforme disposto no art. 66 e seguintes da Lei Federal nº 8.666/93, com nova redação dada pela Lei nº 8.883/94.

A Contratada exibiu, neste ato, os documentos exigidos na Cláusula VI da Ata de Registro de Preços nº 010/SEMPLA-COBES/2010 e Guia de Arrecadação, no valor de R$ ______ (_____________________), correspondente ao pagamento dos emolumentos pela elaboração do Contrato.

E, por estarem assim justas e contratadas, foi lavrado este instrumento que, após lido, conferido e achado conforme vai assinado e rubricado em 03 (três) vias de igual teor, pelas partes e 02 (duas) testemunhas abaixo identificadas.
São Paulo, _______ de ______________de________.
______________________________________
CONTRATANTE

________________________________

CONTRATADA
TESTEMUNHAS:

__________________________

___________________________

Nome:

Nome:

R.G. Nº:

R.G. Nº:
40
3
Página 3 de 3 - ANEXO II - MINUTA DO CONTRATO - Proc. 2009-0.236.882-2–PE 012/2010 - Açúcar refinado – Ata de RP 010.2010 – Coml. Dambros

[image: image1.jpg]